TRƯỜNG ĐẠI HỌC
TÀI CHÍNH – MARKETING

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số: 187/TB-NNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học và thi chứng chỉ tiếng Anh, tin học

phục vụ xét điều kiện tiên quyết và xét miễn học, miễn thi các học phần tiếng Anh
Tháng 12/2025

Căn cứ Thông báo số 2927/TB-ĐHTCM-QLĐT ngày 11/9/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại
học Tài chính – Marketing về việc nộp văn bằng, chứng chỉ để xét điều kiện tiên quyết; xét miễn
học, miễn thi các học phần tiếng Anh; xét tốt nghiệp và công nhận đạt chuẩn đầu ra đối với sinh
viên các khóa trình độ đại học chính quy;

Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên, Trung tâm Ngoại ngữ – Tin học thông báo kế hoạch đăng
ký học và thi VSTEP, IELTS và Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản phục vụ công tác xét
điều kiện tiên quyết và xét miễn học, miễn thi các học phần tiếng Anh như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG
Sinh viên khóa 25D trình độ đại học chính quy (chương trình chuẩn, chương trình đặc thù,

chương trình tích hợp, chương trình tài năng, chương trình tiếng Anh toàn phần).
2. QUY ĐỊNH VỀ XÉT ĐIỀU KIỆN TIÊN QUYẾT
 Sinh viên tất cả chương trình cần đạt chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản

hoặc tương đương để xét học phần tiên quyết Năng lực số/Digital literacy.
 Sinh viên chương trình chuẩn, chương trình đặc thù cần đạt chứng chỉ tiếng Anh VSTEP

bậc 3 (B1) hoặc tương đương để xét học phần tiên quyết Tiếng Anh trong kinh doanh,
Tiếng Anh trong kinh doanh nâng cao.

 Sinh viên chương trình tích hợp, chương trình tài năng cần đạt chứng chỉ tiếng Anh
VSTEP bậc 4 (B2) hoặc tương đương để xét học phần tiên quyết Tiếng Anh trong kinh
doanh, Tiếng Anh trong kinh doanh nâng cao.

 Sinh viên chương trình tiếng Anh toàn phần cần đạt chứng chỉ tiếng Anh VSTEP bậc 4
(B2) hoặc tương đương để xét học phần tiên quyết Business English, Advanced Business
English.

3. QUY ĐỊNH XÉT MIỄN HỌC, MIỄN THI CÁC HỌC PHẦN ANH VĂN
 Học phần áp dụng xét miễn học, miễn thi: Sinh viên có thể đăng ký xét miễn từng học phần

tiếng Anh hoặc nhiều học phần tiếng Anh trong một học kỳ.
 Áp dụng với khóa 25D chương trình tiếng Anh toàn phần: English 1, English 2, English 3

và English 4.
4. THỜI HẠN XÉT ĐIỀU KIỆN TIÊN QUYẾT, XÉT MIỄN HỌC, MIỄN THI CÁC

HỌC PHẦN ANH VĂN
Học kỳ Tháng xét Thời hạn nộp
2/2026 5/2026 Đến hết ngày 31/3/2026
3/2026 8/2026 Đến hết ngày 15/7/2026

5. CÁC CHƯƠNG TRÌNH TẠI TRUNG TÂM: khai giảng liên tục hàng tháng
5.1. Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản

Tên khóa Thời gian Học phí (đồng/khóa)
Ôn cấp tốc 15 tiết 3 buổi 500.000

Học 45 tiết 13 buổi 800.000

2

5.2. Đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt
Nam (VSTEP)

Tên khóa Thời gian Học phí (đồng/khóa)
Bồi dưỡng cấp độ A2 20 buổi 3.000.000
Bồi dưỡng cấp độ B1 20 buổi 3.500.000
Bồi dưỡng cấp độ B2 25 buổi 4.000.000

Ôn 24 giờ 8 buổi 2.000.000
Ôn 48 giờ 16 buổi 3.500.000

5.3. Tiếng Anh quốc tế học thuật IELTS:
Chương trình hợp tác giữa Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Trường Đại học Tài chính –

Marketing và Công ty TNHH Princeton Việt Nam (Princeton English).

Tên khóa học

Số
buổi
học

/tuần

Học phí (đồng)

Đóng theo đợt Số đợt đóng

Level 1 Beginner Academic English,
IELTS 3.0-4.0, 120 giờ (80 buổi)

02 1.500.000 / đợt 08 buổi 10 đợt
03 2.250.000 / đợt 12 buổi Khoảng 07 đợt

Level 2 Developing English Skills,
IELTS 4.0-5.0, 120 giờ (80 buổi)

02 1.500.000 / đợt 08 buổi 10 đợt
03 2.250.000 / đợt 12 buổi Khoảng 07 đợt

Level 3 Academic Communication,
IELTS 5.0-5.5, 120 giờ (80 buổi)

02 1.500.000 / đợt 08 buổi 10 đợt
03 2.250.000 / đợt 12 buổi Khoảng 07 đợt

Level 4 IELTS Mastery,
IELTS 5.5-6.0+0, 120 giờ (80 buổi)

02 1.500.000 / đợt 08 buổi 10 đợt
03 2.250.000 / đợt 12 buổi Khoảng 07 đợt

6. Ưu đãi
 Giảm phí lên tới 350.000 đồng/học viên khi đăng ký theo nhóm.
 Giảm ngay 200.000 đồng khi học viên đăng ký cùng lúc khóa tiếng Anh và tin học.
 Hỗ trợ học lại miễn phí: học viên được học lại miễn phí khóa học kế tiếp gần nhất.
 Hỗ trợ lệ phí thi khi là học viên của Trung tâm.

7.  Cách thức đăng ký:
 Sinh viên có nhu cầu đăng ký hoặc tư vấn vui lòng điền thông tin tại

https://forms.gle/gQddfuCqJxjrMKg58.
 Việc tham gia các khóa học và thi chứng chỉ tiếng Anh, tin học là cần thiết

để đáp ứng quy định của Nhà trường. Sinh viên không tham gia đúng kế hoạch
phải cam kết hoàn thành yêu cầu và tự chịu trách nhiệm nếu ảnh hưởng đến tiến
độ học tập.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ hotline 0989.409.347 (call, zalo) hoặc email
ttnnth@ufm.edu.vn hoặc truy cập website https://nnth.ufm.edu.vn.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trong Trường;
- Sinh viên;
- Website;
- Lưu: NNTH.